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Elternbeiträge Betreuungseinrichtungen an den Grundschulen der Gemeinde Kirchzarten Anlage 1

Betreuungsjahr 2020/2021

 Anlage 1 zur Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die Betreuung in Grundschulen

der Gemeinde Kirchzarten vom 25.07.2019

Kernzeitbetreuung

Nach § 7 Abs. 2 der Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die Betreuung in

Grundschulen bestimmt sich die Höhe der Gebühr bei den Kernzeitbetreuungen nach der Anzahl 

der Kinder die zeitgleich in den Kernzeitbetreuungen betreut werden.

1 Kind 60,00 €

2 Kind 30,00 €

3 Kind und mehr frei

Hort

Nach § 7 Abs. 3 der Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die Betreuung in

Grundschulen bestimmt sich die Höhe der Gebühr bei den Horten nach der Anzahl der Betreuungstage.

5 x wöchentlich 105,00 €

4 x wöchentlich 84,00 €

3 x wöchentlich 63,00 €

2 x wöchentlich 42,00 €

Berechnung der Gebühren Grundschulen ab 01.09.2020



Kalkulation Hortbetreuung

Betreuungsjahr 2020/2021

Kostenstelle 36500112 36500122

Bezeichnung

Hort an der 

Grundschule 

Kirchzarten

Hort an der 

Tarodunum 

Schule

Gesamt

Sachkonten Bezeichnung

40000000 Personalaufwendungen 222.700,00 € 207.800,00 € 430.500,00 €

erh 7.800,00 € 8.400,00 € 16.200,00 €

Sonstige Ordentliche Aufwendungen 21.100,00 € 16.900,00 € 38.000,00 €

abzgl. Verpflegung (separate Abrechnung) -20.700,00 € -15.000,00 € -35.700,00 €

ordentliche Aufwendungen 230.900,00 € 218.100,00 € 449.000,00 €

31410000 Zuweis. Lfd. Zwecke Land 30.000,00 € 36.000,00 € 66.000,00 €

ordentliche Erträge ohne Benutzungsgebühren 30.000,00 € 36.000,00 € 66.000,00 €

Differenz 200.900,00 € 182.100,00 € 383.000,00 €

Belegung in Anzahl Kinder laut Statistik 01.03.2020 43 35 78

Jährlicher deckender Beitrag pro Kind 4.910,26 €

Deckender Beitrag bei elf Beitragsmonaten 446,39 €

Beitragsvorschlag 5 x wöchentlich 105,00 €

                             4 x wöchentlich 84,00 €

                             3 x wöchentlich 63,00 €

                             2 x wöchentlich 42,00 €

Berechnung der Gebühren Grundschulen ab 01.09.2020



Kalkulation Hortbetreuung

Betreuungsjahr 2020/2021

Kostenstelle 21100102 21100112

Bezeichnung

Verlässliche

Grundschule 

Kirchzarten

Verlässliche

Grundschule 

Tarodunum 

Schule

Gesamt

Sachkonten Bezeichnung

40000000 Personalaufwendungen 73.300,00 € 58.500,00 € 131.800,00 €

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.000,00 € 1.700,00 €

Sonstige Ordentliche Aufwendungen 3.700,00 €

Da der Sachaufwand auf Grund von der Unterbringung

in Klassenzimmern schwer zu ermitteln ist erfolgt ein

pauschaler Ansatz für Sachaufwand in Höhe von 10%

der Personalkosten 7.330,00 € 5.850,00 € 13.180,00 €

ordentliche Aufwendungen 80.630,00 € 64.350,00 € 144.980,00 €

31410000 Zuweis. Lfd. Zwecke Land 16.000,00 € 13.700,00 € 29.700,00 €

ordentliche Erträge ohne Benutzungsgebühren 16.000,00 € 13.700,00 € 29.700,00 €

Differenz 64.630,00 € 50.650,00 € 115.280,00 €

Belegung in Anzahl Kinder laut SAP 120 50 170

Jährlicher deckender Beitrag pro Kind 678,12 €

Deckender Beitrag bei elf Beitragsmonaten 61,65 €

Beitragsvorschlag 1 Kind 60,00 €

                             2 Kind 30,00 €

                             3 Kind und mehr frei

Berechnung der Gebühren Grundschulen ab 01.09.2020


